

## CHIFFRES CONSOLIDÉS 2018 – EAKINA GROUP SA

COMPTE DE RÉSULTATS CONSOLIDÉS (EUR) *	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
<b>VENTES ET PRESTATIONS</b>	<b>92.389.601</b>	<b>80.304.612</b>	<b>77.339.180</b>
Chiffre d'affaires	91.972.627	75.916.133	73.987.356
Variation projets en-cours	-1.451.203	1.210.431	656.683
Production immobilisée	439.660	999.717	149.075
Autres produits d'exploitation	1.428.517	2.178.331	2.546.066
<b>CHARGES OPÉRATIONNELLES (AVANT AMORTISSEMENTS)</b>	<b>-86.282.146</b>	<b>-74.577.795</b>	<b>-71.938.696</b>
Achats de matériel et de services liés aux ventes	-39.612.198	-34.115.576	-33.845.013
Frais de personnel	-46.357.109	-40.302.954	-37.913.614
Autres charges d'exploitation	-312.839	-159.265	-180.069
<b>BÉNÉFICE OPÉRATIONNEL (AVANT AMORTISSEMENTS) = EBITDA</b>	<b>6.107.455</b>	<b>5.726.817</b>	<b>5.400.484</b>
<b>AMORTISSEMENTS &amp; RÉDUCTIONS DE VALEUR</b>	<b>-1.637.892</b>	<b>-1.581.827</b>	<b>-1.408.302</b>
Amortissements sur immobilisations incorporelles et corporelles	-1.729.416	-1.438.455	-1.400.682
Réductions de valeur sur créances commerciales	12.948	-58.166	-1.230
Provisions pour risques et charges	78.576	-85.206	-6.390
<b>BÉNÉFICE OPÉRATIONNEL</b>	<b>4.469.563</b>	<b>4.144.990</b>	<b>3.992.182</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>-533.278</b>	<b>-378.316</b>	<b>-98.864</b>
Produits financiers	1.375.494	778.476	633.775
Charges financières	-1.908.772	-1.156.792	-732.639
<b>BÉNÉFICE COURANT AVANT AMORTISSEMENTS SUR ÉCARTS DE CONSOLIDATION</b>	<b>3.936.285</b>	<b>3.766.674</b>	<b>3.893.318</b>
<b>AMORTISSEMENTS SUR ÉCARTS DE CONSOLIDATION **</b>	<b>-2.553.237</b>	<b>-2.390.944</b>	<b>-1.944.636</b>
<b>BÉNÉFICE COURANT</b>	<b>1.383.048</b>	<b>1.375.730</b>	<b>1.948.683</b>
<b>RÉSULTAT NON RÉCURRENT</b>	<b>-289.816</b>	<b>-136.583</b>	<b>63.351</b>
<b>RÉSULTAT AVANT IMPÔTS</b>	<b>1.093.232</b>	<b>1.239.147</b>	<b>2.012.033</b>
<b>IMPÔTS DIFFÉRÉS</b>	<b>970</b>	<b>970</b>	<b>5.465</b>
<b>IMPÔTS SUR LE RÉSULTAT</b>	<b>1.037.475</b>	<b>-1.207.911</b>	<b>-867.078</b>
<b>QUOTE-PART DANS LE RÉSULTAT DES ENTREPRISES MISES EN ÉQUIVALENCE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>BÉNÉFICE NET AVANT AMORTISSEMENTS / ÉCARTS DE CONSOLIDATION</b>	<b>2.609.964</b>	<b>2.423.150</b>	<b>3.095.055</b>
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>56.727</b>	<b>32.206</b>	<b>1.150.420</b>
A. part des tiers	137.169	143.388	431.757
B. part du groupe	-80.442	-111.182	718.663
<b>DONNÉES PAR ACTION</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
NOMBRE D' ACTIONS	3.893.353	3.893.353	3.893.353
RÉSULTAT COURANT / ACTION (en EUR)	0,3552	0,3534	0,5005
PART DU GROUPE / ACTION (en EUR)	-0,0207	-0,0286	0,1846
RÉSULTAT NET / ACTION (en EUR)	0,0146	0,0083	0,2955

<b>ACTIF (EUR) *</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>ACTIFS IMMOBILISÉS</b>	<b>20.593.604</b>	<b>17.471.191</b>	<b>15.290.743</b>
Frais d'établissement	152.331	175.937	88.410
Immobilisations incorporelles	2.606.863	2.344.601	1.697.932
Écarts de consolidation	15.088.160	12.578.751	11.917.967
Immobilisations corporelles	2.234.953	1.828.617	1.289.929
Immobilisations financières	511.297	543.285	296.505
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	<b>28.970.708</b>	<b>30.541.335</b>	<b>29.528.681</b>
Stocks et commandes en cours d'exécution	3.379.452	4.835.151	3.479.708
Créances à un an au plus	19.371.195	21.131.512	21.921.645
Placements de trésorerie	584.780	238.980	339.422
Valeurs disponibles	3.846.013	3.003.982	2.331.209
Comptes de régularisation	1.789.268	1.331.710	1.456.697
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>49.564.312</b>	<b>48.012.526</b>	<b>44.819.424</b>
<b>PASSIF (EUR) *</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>10.542.268</b>	<b>10.729.513</b>	<b>10.735.919</b>
<b>INTÉRÊTS DE TIERS</b>	<b>343.303</b>	<b>287.513</b>	<b>1.012.558</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>230.105</b>	<b>196.906</b>	<b>111.700</b>
<b>IMPÔTS DIFFÉRÉS ET LATENCES FISCALES</b>	<b>485</b>	<b>1.455</b>	<b>2.425</b>
<b>DETTES</b>	<b>38.448.151</b>	<b>36.797.139</b>	<b>32.956.822</b>
Dettes à plus d'un an	3.677.227	3.766.343	3.822.243
Dettes à un an au plus	34.388.316	32.509.046	28.895.668
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	2.173.540	1.715.265	1.463.613
Dettes financières	8.910.004	7.462.653	6.182.009
Dettes commerciales	6.144.366	7.698.382	5.630.216
Acomptes reçus	4.308.187	5.135.502	5.623.111
Dettes fiscales, salariales et sociales	7.645.266	6.837.322	5.843.238
Autres dettes	5.206.953	3.659.922	4.153.481
Comptes de régularisation	382.608	521.750	238.911
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>49.564.312</b>	<b>48.012.526</b>	<b>44.819.424</b>

\* Établis conformément aux normes comptables belges.

\*\* Conformément aux règles d'évaluation, les écarts de consolidation (ou goodwill) sont amortis sur 8 ans indépendamment de toute considération de survaleurs éventuelles conformément aux normes comptables belges.

Conformément à la réglementation Euronext Growth Brussels, le présent communiqué annuel est facultatif. Celui-ci sera suivi par la publication du rapport financier annuel 2018 d'Emakina Group qui reprend l'ensemble des informations règlementées.

Le rapport sera disponible sur le site internet [www.emakina.com](http://www.emakina.com) (section "Financial - Reports") à partir du 1<sup>er</sup> avril 2019, conformément aux dispositions légales en la matière.